Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 19/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município
de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 19/2025 para o preenchimento das
vagas discriminadas abaixo, para fazerem parte da equipe do Projeto em referência.

RECURSOS INTERPOSTOS

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Aline Taís Cara Pinezi Língua Portuguesa - Uberaba Procedente

Angela Riva de Miranda Língua Portuguesa - Campus Avançado Campina Verde Improcedente

Christiane Renata Caldeira de Melo Língua Portuguesa - Campus Paracatu Parcialmente procedente

Fabrício Zanini Soares Matemática - Campus Avançado Uberaba Parque Tecnológico Improcedente

Flávia Santos da Silva Língua Portuguesa - Campus Uberlândia Centro Improcedente

Gláucia Helena Braz  Língua Portuguesa - Campus Uberlândia Procedente

Gustavo Cortez Fernandez Língua Portuguesa - Campus Uberaba Procedente

Mariana Nunes de Freitas Mendes  Língua Portuguesa - Campus Ituiutaba Improcedente

Pedro Paulo Ferreira Silva Ciências da Natureza - Campus Uberlândia Procedente

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

VAGA PROFESSOR

Campus Uberaba Parque Tecnológico

Candidato (a) Disciplina Titulação Experiência Total OBS
Edmeire Aparecida Fontana Matemática 7 20 27 1º colocado

Fabrício Zanini Soares Matemática 5 20 25 2º colocado

Carmem Silva de Oliveira Língua Portuguesa 7 20 27 1º colocado

Francelina Neta Coutinho Língua Portuguesa 7 16,5 23,5 2º colocado

Karla Janaina Barcelos Língua Portuguesa 5 11 16 3º colocado

Ana Cristina Borges Fiuza Língua Portuguesa 10 0 10 4º colocado

Trícia Beatriz Roza de Oliveira Língua Portuguesa 7 1,25 8,25 5º colocado

Edson Marcelino Alves Ciências da Natureza 10 17,75 27,75 1º colocado

Guilherme Silva de Souza Ciências da Natureza 5 4 9

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Leonardo Freitas Salomao Ciências da Natureza 4 0 4

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Campus Uberlândia
Gilvan Fernandes Alves Matemática 5 20 25 1º colocado

Erica Keith Aparecida Luiz Morais Arruda Matemática 7 16,5 23,5

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Elizangela de Macedo Brito Matemática 7 0 7

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Wilma Pereira Santos Lima Matemática 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Juliana Borges Rodrigues Língua Portuguesa 7 30 37 1º colocado

Gláucia Helena Braz Língua Portuguesa 10 24,25 34,25 2º colocado

Patrícia Afonso Ferreira Língua Portuguesa 5 26 31 3º colocado

Naiara Sousa Vilela Língua Portuguesa 5 21,25 26,25 4º colocado

João Marcos Santos Oliveira Língua Portuguesa 1 4,25 5,25

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital

- candidato não comprovou formação
exigida

Vagner Barbosa Língua Portuguesa 5 0 5

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Beatriz de Jesus Silva Araújo Língua Portuguesa 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital

- anexo corrompido

Atair Carvaho da Silva Ciências da Natureza 10 20 30 1º colocado

Flávia Carolina da Silva Caetano Ciências da Natureza 5 20 25 2º colocado

Pedro Paulo Ferreira Silva Ciências da Natureza 7 16,75 23,75 3º colocado

Tiago Luiz Massochini Frizzo Ciências da Natureza 10 10 20 4º colocado

Thádia Evelyn de Araújo Ciências da Natureza 10 5 15 5º colocado

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Roney Junio de Portugal Ciências da Natureza 10 2,25 12,25 6º colocado

Olívia Penatti Pinese Ciências da Natureza 10 10 20

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

e formação mínima exigida.

Campus Uberaba

José Henrique Bizinoto Matemática 7 10 17 1º colocado

Kleber Gonçalves do Nascimento Matemática 7 10 17 2º colocado

Aline Taís Cara Pinezi Língua Portuguesa 10 26 36 1º colocado

Gustavo Cortez Fernandez Língua Portuguesa 10 20 30 2º colocado

Ivonice Araujo Carneiro Língua Portuguesa 7 20 27 3º colocado

Elizabeth Zago Língua Portuguesa 5 20 25 4º colocado

Carolina Dornelas Nunes Marra Língua Portuguesa 5 20 25 5º colocado

Ana Keila Ennes Andrade Língua Portuguesa 10 12,25 22,25 6º colocado

Hortência de Melo Gianvechio Língua Portuguesa 7 12,75 19,75 7º colocado

Jéferson Ferreira Belo Língua Portuguesa 7 12,5 19,5 8º colocado

Elizabeth Zago Língua Portuguesa 4 10 14 9º colocado

Sílvia Coelho Oliveira Língua Portuguesa 7 5 12 10º colocado

Rome Belchior da Silva Junior Língua Portuguesa 10 0 10 11º colocado

Leila Margarida Vieira Bernardes Língua Portuguesa 4 0 4

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Renato Pavani Ciências da Natureza 10 24,25 34,35 2º colocado

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Letícia das Graças Rosignoli de Oliveira Ciências da Natureza 7 5,75 12,75

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital

- não comprovou vínculo efetivo

Ana Virgínia Leal Ciências da Natureza 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação,  não comprovou vínculo
efetivo e não comprovou formação mínima

exigida

Campus Ituiutaba

Douglas Carvalho de Menezes Matemática 10 10 20 1º colocado

Ricardo de Oliveira Muniz Junior Matemática 5 0 5 2º colocado

Leonardo Silva Costa Matemática 5 11,75 16,75

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Lorena de Almeida Matemática 5 3,5 8,5

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Mariana Nunes de Freitas Mendes Língua Portuguesa 10 13,5 23,5

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Nathalia Pires Nogueira Ciências da Natureza 7 30 37 1º colocado

João Paulo Trevizan Baú Ciências da Natureza 10 20 30 2º colocado

Nathalia Pires Nogueira Ciências da Natureza 7 17,5 24,5 3º colocado

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Vitor Campos de Castro Ciências da Natureza 4 20 24 4º colocado

Diesley Martins da Silva Araújo Ciências da Natureza 10 12 22 5º colocado

Vinicius Nunes de Almeida Ciências da Natureza 5 0 5 6º colocado

Léa Régia de Souza Costa Ferreira Ciências da Natureza 5 0 5

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital

- candidato não comprovou formação
mínima exigida

Ana Beatriz de Lima Carvalho Ciências da Natureza 4 0 4

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação e não comprovou vínculo
efetivo

Danielle Nunes Alves Ciências da Natureza 3 0 3

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

e formação mínima exigida

Lalilia Aparecida da Silva Ciências da Natureza 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Campus Paracatu

Fagner Silva de Mesquita Matemática 7 9,75 16,75 1º colocado

Christiane Renata Caldeira de Melo Língua Portuguesa 7 20 25

1º colocado,
conforme critério de desempate previsto pelo

capítulo 5, “r”, iv, do edital

Viviana Pereira Silva Língua Portuguesa 7 20 27
2º colocado, conforme critério de desempate

previsto pelo capítulo 5, “r”, iv, do edital

Leidiane Pereira Miyasawa Língua Portuguesa 1 5,5 6,5 3º colocado

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Graciele Mendes de Souza Xavier Língua Portuguesa 7 0 7

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não comprovou vínculo efetivo

Tatiane Barbosa Vasconcelos Língua Portuguesa 4 0 4

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de
identificação comprovou vínculo efetivo

Andrezza Mara Martins Gandini Ciências da Natureza 10 20 30 1º colocado

Francielle de Oliveira Chagas Ciências da Natureza 10 13 23 2º colocado

Ismael Carneiro Gonçalves Ciências da Natureza 7 12 19 3º colocado

Ana Paula dos Santos Oliveira Ciências da Natureza 5 10 15 4º colocado

Geraldo Gabriel Maciel Silva Ciências da Natureza 4 4,25 8,25 5º colocado

Larissa Eduarda de Souza Costa Ciências da Natureza 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do edital
- candidato não apresentou documento de

identificação, não comprovou vínculo
efetivo e formação mínima exigida

Campus Patos de Minas
Bruno Andrade de Souza Matemática 10 2,25 12,25 1º colocado

Luciane Magda Melo Araújo Ciências da Natureza 5 13,25 18,25 1º colocado

Mônica Ester Pinheiro Vieira Ciências da Natureza

0 0 0 Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do

edital - candidato não comprovou
vínculo efetivo e formação mínima

exigida
Campus Patrocínio

Rafaela Cardoso Alves Portilho Matemática 7 10 17 1º colocado

Adenizio Pereira Matemática 4 10 14 2º colocado

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Ana Paula Costa dos Anjos Fernandes Língua Portuguesa 5 10 15 1º colocado

Fernanda Faustino Nogueira Nunes Língua Portuguesa 7 4 11 2º colocado

Delienia Virgínia Pereira Língua Portuguesa 4 0 4 3º colocado
Campus Avançado Campina Verde

Leandro Gomes de Oliveira Matemática 10 12,5 22,5 1º colocado

Simone Borges Moreira Matemática 5 10 15 2º colocado

Angela Riva de Miranda Língua Portuguesa 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do

edital - candidato não comprovou
vínculo efetivo e formação mínima

exigida
Renan Yan Araujo de Olivera Ciências da Natureza 5 20 25 1º colocado

Susiane de Jesus Macedo Ciências da Natureza 4 20 24 2º colocado

Ana Cláudia Freitas Almeida Ferreira
Barbosa Ciências da Natureza 0 0 0

Desclassificado,
nos termos do item 4.2 “c” e 5”o” do

edital - candidato não apresentou
documento de identificação, vínculo
efetivo e formação mínima exigida

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

                                                                                    COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

RESULTADO FINAL EDITAL 19-2025.docx.pdf
Documento número #7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae

Hash do documento original (SHA256): 640a93cbabae24939c8f897324f79f2bdfb7acda8b6a66ad7a6fe88a0e74eac2

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 26 fev 2025 às 10:10:57

Log

26 fev 2025, 10:09:33 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae. Data

limite para assinatura do documento: 28 de março de 2025 (10:03). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

26 fev 2025, 10:09:54 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

26 fev 2025, 10:10:57 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 187.102.58.135. Componente de

assinatura versão 1.1134.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 fev 2025, 10:10:58 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de fevereiro de 2025. Versão v1.42.0.

7c6bb66a-d43f-401e-8807-1c433d8d8dae Página 1 de 1 do Log

		2025-02-26T13:10:59+0000
	Signature